
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 143 

 

15 

ноября 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
 

№914 от 08.11.2024 Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям права на 

бесплатное посещение муниципального музея, находящегося в ведении 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

№916 от 11.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О 

дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, 

разделанных в виде поленьев)» 

№940 от 13.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

№954 от 14.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 425 

№958 от 15.11.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 08.11.2024   № 914 

г. Мураши  

Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям права на 

бесплатное посещение муниципального музея, находящегося в ведении 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 

«О мерах социальной поддержки многодетных семей», статьей 6 Закона Кировской 

области от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих 

детей», п.6 приказа Минтруда России от 27.09.2024 № 513 «Об утверждении порядка 

 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/


 

 

подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту 

требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р» в целях социальной 

поддержки многодетных семей, проживающих на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области, администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления многодетным семьям права на бесплатное 

посещение муниципального музея, находящегося в ведении Мурашинского 

муниципального округа Кировской области, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа               С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

 

 

ПОРЯДОК  

предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение 

муниципального музея, находящегося в ведении Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

 

1. Порядок предоставления многодетным семьям права на бесплатное посещение 

Муниципального казенного учреждения культуры  «Мурашинский историко-

краеведческий музей» (далее - муниципальный музей), находящегося в ведении 

Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее - Порядок), 

определяет правила предоставления многодетным семьям права на бесплатное 

посещение муниципального музея, находящегося в ведении Мурашинского 

муниципального округа Кировской области. 

2. Право на бесплатное посещение муниципального музея предоставляется 

многодетной семье с периодичностью, определенной муниципальным музеем по 

согласованию с управлением культуры администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области с учетом режима работы и посещаемости музея, при условии 

предоставления следующих документов: 

удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской 

Федерации, оформленного в соответствии с единым образцом, установленным 

Правительством Российской Федерации; 

студенческого билета, оформленного в соответствии с требованиями приказов 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.03.2013 № 203 «Об 

утверждении образцов  студенческого билета  для студентов и зачетной книжки для 

студентов (курсантов), осваивающих  программы бакалавриата, программы 

специалитета, программы магистратуры», от 05.04.2013 № 240 «Об утверждении 

образцов студенческого билета для студентов и зачетной книжки для студентов 

(курсантов), осваивающих образовательные  программы  среднего профессионального 

образования», при посещении муниципального музея членом многодетной семьи в 

возрасте от 18 до 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по очной форме обучения. 



 

 

Подтверждение статуса многодетной семьи возможно посредством визуализации 

сведений, подтверждающих отнесение гражданина и (или) членов его семьи к составу 

многодетной семьи: 

в мобильном приложении «Госуслуги» после считывания лицом, 

осуществляющим проверку, двухмерного штрихового кода (QR-кода) с использованием 

указанного мобильного приложения; 

с применением программного обеспечения, интегрированного с Единой системой 

идентификации и аутентификации, после считывания лицом, осуществляющим 

проверку, двухмерного штрихового кода (QR-кода) с использованием специальных 

технических устройств. 

3. Основанием для отказа в предоставлении права на бесплатное посещение 

муниципального музея являются: 

непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных 

в пункте 2 настоящего Порядка; 

наличие повреждений, исправлений, не позволяющих однозначно истолковать 

содержание документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка. 

4. При предъявлении членами многодетной семьи документов, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, в билетной кассе муниципального музея каждому 

посетителю, являющемуся членом многодетной семьи, выдается кассовый чек 

стоимостью 0 рублей. 

5. Муниципальный музей ведет учет данных о многодетных семьях, 

воспользовавшихся правом бесплатного посещения муниципальных музеев. 

6. Право на бесплатное посещение муниципального музея  многодетными 

семьями не распространяется на мероприятия, проводимые на территории музея 

сторонними организациями и иными лицами на условиях гражданско-правовых 

договоров. 

_____________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.11.2024  № 916 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О 

дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан, 

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в 

виде поленьев)» 

 

В соответствии с письмом Министерства лесного хозяйства Кировской области 

от 22.10.2024 № 5456-58-08-16 администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О дополнительной мере социальной 

поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой 

твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 



 

 

«2. Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 

настоящего Порядка, связана с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, 

разделанных в виде поленьев) и устанавливается однократно в 2024 году для целей 

отопления жилого помещения, расположенного на территории Мурашинского 

муниципального округа, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту 

пребывания):». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 04.10.2024 года. 

 3.Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13.11.2024  № 940 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

В соответствии с п.8 ч.1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440  «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, 

муниципальных округов, городских округов», ст.37 Устава муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, постановлением 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского 

муниципального округа Кировской области» администрация Мурашинского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 436 Об утверждении муниципальной программы  «Осуществление 

дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения в Мурашинском 

муниципальном округе» на 2022-2027 годы»  следующего содержания: 

1.1. В наименовании постановления, пункте 1 постановления слова 

«Осуществление дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения в 

Мурашинском муниципальном округе» заменить словами «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа». 

2. Внести изменения в Муниципальную программу, утвержденную 

постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 436 (с 

изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 



 

 

15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 

15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 26.05.2023 № 298, от 29.06.2023 № 360, от 

07.07.2023 № 414, от 17.10.2023 № 649, от 14.11.2023 № 711, от 07.12.2023 № 756, от 

26.01.2024 № 39, от 09.02.2024 № 92, от 13.02.2024 № 111, от 04.03.2024 № 182, от 

14.08.2024 № 651, от 29.08.2024 № 693, от 16.10.2024 № 825) (далее - Программа), 

следующего содержания: 

2.1. В наименовании Программы, наименовании Паспорта Программы слова 

«Осуществление дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения в 

Мурашинском муниципальном округе» заменить словами «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа». 

2.2. В Приложении № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 

эффективности реализации муниципальных программ» слова «Осуществление 

дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения в Мурашинском 

муниципальном округе» заменить словами «Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры Мурашинского муниципального округа». 

2.3. В Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» слова «Осуществление дорожной деятельности и транспортного 

обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» заменить словами 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Мурашинского муниципального 

округа». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 
 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

Выписка 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 14.11.2024  № 954 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 425 

В соответствии с п.8 ч.1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 «Об утверждении 

требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры 

поселений, муниципальных округов, городских округов», ст.37 Устава муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, постановлением 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации 



 

 

и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского 

муниципального округа Кировской области» администрация Мурашинского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменения в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 425 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной 

сферы Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы» (далее - 

постановление) следующего содержания: 

В наименовании постановления, пункте 1 постановления слова «Развитие 

социальной сферы Мурашинского муниципального округа» заменить словами 

«Развитие социальной сферы и инфраструктуры Мурашинского муниципального 

округа». 

Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

администрации от 30.11.2021 № 425 (с изменениями, внесенными постановлениями от 

31.01.2022 № 67, от 11.11.2022 № 842, от 12.04.2024 № 325) (далее - Программа), 

следующего содержания: 

В наименовании Программы, в наименовании Паспорта Программы слова 

«Развитие социальной сферы Мурашинского муниципального округа» заменить 

словами «Развитие социальной сферы и инфраструктуры Мурашинского 

муниципального округа». 

2.2. В Приложении № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 

эффективности реализации муниципальных программ» слова  «Развитие социальной 

сферы Мурашинского муниципального округа» заменить словами «Развитие социальной 

сферы и инфраструктуры Мурашинского муниципального округа». 

2.3. В Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» слова «Развитие социальной сферы Мурашинского муниципального 

округа» заменить словами «Развитие социальной сферы и инфраструктуры 

Мурашинского муниципального округа». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 
 

Глава Мурашинского 

муниципального округа            С.И. Рябинин 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   № 958 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 

56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129, от 26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, 

от 07.07.2023 № 415, от 31.07.2023 № 457, от 17.10.2023 № 647, от 03.11.2023 № 691, 

от 07.12.2023 № 755, от 26.01.2024 № 38, от 04.03.2024 № 181, от 07.05.2024 № 393, от 

16.10.2024 № 824), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 21359,876 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 14394,342 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 6965,534 тыс. рублей.». 

1.2. Абзацы второй, третий и четвертый раздела 4 Программы «Обоснование 

ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 21359,876 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

областного бюджета – 14394,342 тыс. рублей,  

местного бюджета – 6965,534 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа      С.И. Рябинин 

________________________________________________________________ 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                             

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 6517,828 1916,9 8195,0 385,0 385,0 21359,876 

областной бюджет   1237,854 4588,188 828,3 7740,0 х х 14394,342 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 4588,188 828,3 7740,0 х х 14394,342 

местный бюджет 2722,294 1929,640 1088,6 455,0 385,0 385,0 6965,534 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 1929,640 1088,6 455,0 385,0 385,0 6965,534 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 4893,288 1045,0 37,630 385,0 385,0  9375,652 

областной бюджет 830,354 3671,688 Х Х х х  4502,042 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 3671,688 Х Х х х   4502,042 

местный бюджет   1799,380 1221,60   1045,0 37,630 385,0 385,0  4873,610 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1221,60 1045,0 37,630 385,0 385,0  4873,610 

1.1 Ремонт водопроводных сетей в п. 

Безбожник 

всего 1930,164 1685,950 х х х х 3616,114 

областной бюджет 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

местный бюджет 1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица (в 

рамках ППМИ) 

всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий (в рамках ППМИ) 

всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 495,640 1045,0 37,630 385,0 385,0 2348,270 

местный бюджет 0 495,640 1045,0 37,630 385,0 385,0   2348,270 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 495,640 1045,0 37,630 385,0 385,0 2348,270 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

1.9 Ремонт водопроводных сетей  в п. 

Безбожник 

всего 0 823,180 х х х х 823,180 

областной бюджет 0 782,020 х х х х 782,020 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 782,020 х х х х 782,020 

местный бюджет 0 41,160 х х х х 41,160 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 41,160 х х х х 41,160 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 339,999 х х х х 1241,413 

местный бюджет 901,414 339,999 х х х х 1241,413 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414  339,999 х х х х 1241,413 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 339,999 х х х х 339,999 

местный бюджет х 339,999 х х х х 339,999 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х  339,999 х х х х  339,999 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 1077,741 х х х х 1506,741 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 161,241 х х х х 182,741 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 161,241 х х х х 182,741 

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50 

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

всего х 0 х х х х 0 

областной бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

тветственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

7 Лабораторные исследования, испытания 

и измерения питьевой воды 

всего х 188,3 х х х х 188,3 

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3 

8 Капитальный ремонт наружных стен и 

ремонт кровли здания очистки воды п. 

Безбожник 

всего х х 871,9 х х х 871,9 

областной бюджет х х 828,3 х х х 828,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 828,3 х х х 828,3 

местный бюджет х х 43,6 х х х 43,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 43,6 х х х 43,6 

9 Модернизация котельного 

оборудования, установка котла КВр-0,93 

кот. №3 п. Октябрьский и насосов 

всего х х х 1210,0 х х 1210,0 

областной бюджет х х х 1140,0 х х 1140,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х х 1140,0 х х 1140,0 

местный бюджет х х х 70,0 х х 70,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х х 70,0 х х 70,0 

10 Реконструкция тепловых сетей от 

котельной ИЧ-3 г. Мураши 

всего х х х 6947,370 х х 6947,370 

областной бюджет х х х 6600,0 х х 6600,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х х 6600,0 х х 6600,0 

местный бюджет х х х 347,370 х х 347,370 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х х 347,370 х х 347,370 

 
 


